
Střední odborné učiliště a Střední odborná 

škola SČMSD, Znojmo, s.r.o. 

Držitel ocenění Škola roku 2014, Držitel Zlatého certifikátu kvality SSŠČMS 
 

Přímětická 1812/50 
669 41 Znojmo 

tel.: 
e-mail: 
ID DS: 
web 
IZO: 

+420 537 020 555, +420 602 541 973 
hanzal.libor@sousoszn.cz  
uzb45gc 
www.sousoszn.cz  
110012364 

Bankovní spojení: 48500741/0100 

IČ: 47900211, DIČ: CZ47900211 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 

soudem v Brně, v oddíle C, vložce 8973 

 

Kritéria 1. kola přijímacího řízení do 1. ročníku vzdělávání ve školním roce 2025/2026 oboru 
75-41-M/01 Sociální činnost 

V souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění (dále jen „školský zákon“) a vyhláškou  
č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, v platném 
znění a vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami za žáků nadaných, Střední 
odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Znojmo, s.r.o., vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení pro obor: 
 

Název oboru vzdělání: Sociální činnost 
Kód oboru vzdělání: 75-41-M/01 
Zaměření ŠVP: Sociální činnost 
Forma vzdělávání: denní zkrácená 
Způsob ukončení studia: maturitní zkouška 
Délka studia: 2 roky 
Počet přijímaných uchazečů: 5 
Určeno pro: Uchazeče, kteří získali střední vzdělání s maturitní zkouškou v jiném 

oboru vzdělání 
 
Uchazeč o střední vzdělávání podá přihlášku elektronicky prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému (dále jen 
DIPSY) na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, nebo v podobě výpisu 
získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, nebo na tiskopisu 
stanoveném MŠMT 
 

Termín odevzdání přihlášek je od 1. února do 20. února 2025 
 

Hodnocení prospěchu žáků na vysvědčení z předchozího vzdělání   
Prospěch ze SŠ* Průměrný prospěch  Body 

Průměr prospěchu za poslední  
3 klasifikační období:   

1,00 – 1,24 66 - 40 
1,25 – 1,79 39 - 25 
1,80 – 2,29 24 -1 
2,30 – 5,00 0 

*Vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 se nezapočítává 
 
Pořadí uchazečů bude stanoveno podle počtu bodů získaných na základě výše uvedených kritérií. Uchazeči budou 
přijímání do naplnění kapacity oboru. Na prvním místě se umístí uchazeč s nejvyšším počtem získaných bodů.  
 
Předpoklady pro přijetí uchazeče:  
1. Uchazeči doloží hodnocení prospěchu ze SŠ za poslední tři klasifikační období z předchozího vzdělání na tiskopisu 

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. Podmínkou pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je, aby prospěch 
ze SŠ byl ohodnocen minimálně 1 bodem.  
Prospěch ze SŠ je nutno doložit prokazatelným způsobem, uchazeč má tyto možnosti: 

• tiskopis – Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání – potvrzen razítkem a podpisem vydávající školy 
(vloží do DIPSY) 

• prosté kopie vysvědčení, kde jsou uvedeny výsledky vzdělávání za poslední tři klasifikační období, tento způsob  
je možný pouze při osobní návštěvě školy, je nutné přinést s sebou i originály vysvědčení 

• úředně ověřené kopie vysvědčení za poslední tři klasifikační období  
Cizinci mohou vysvědčení z předchozího vzdělávání zcela nebo z části nahradit svým čestným prohlášením. Čestné 
prohlášení bude obsahovat informaci o tom, ve kterých předmětech a jakým počtem bodů byl žák hodnocen. Hodnocení 
ze zahraniční školy bude převedeno na českou hodnotící škálu.  
Hodnotí – li škola, kterou doposud uchazeč navštěvoval, pouze slovně, doloží uchazeč touto školou převedené 
slovní hodnocení na známky. Jedná se o dokument obdobný výpisu z vysvědčení (Hodnocení na vysvědčení převádějící 
slovní hodnocení do klasifikace).  

2. Je vyžadován lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., (vydán jako 
příloha přihlášky)  

mailto:hanzal.libor@sousoszn.cz
http://www.sousoszn.cz/


Střední odborné učiliště a Střední odborná 

škola SČMSD, Znojmo, s.r.o. 

Držitel ocenění Škola roku 2014, Držitel Zlatého certifikátu kvality SSŠČMS 
 

Přímětická 1812/50 
669 41 Znojmo 

tel.: 
e-mail: 
ID DS: 
web 
IZO: 

+420 537 020 555, +420 602 541 973 
hanzal.libor@sousoszn.cz  
uzb45gc 
www.sousoszn.cz  
110012364 

Bankovní spojení: 48500741/0100 

IČ: 47900211, DIČ: CZ47900211 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 

soudem v Brně, v oddíle C, vložce 8973 

 

3. Přijatý uchazeč, který nejpozději při nástupu ke studiu (1. září 2025) nedoloží prospěch za druhé pololetí posledního 
ročníku oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou v jiném oboru §84 odst.1 školského zákona doložením 
vysvědčení nebo jiným způsobem (dle OOP), nemůže být ke studiu přijat, nesplnil podmínku přijímacího řízení.  

4. Pokud osoba, odpovídající definici § 20 odst. 4 školského zákona, nedoloží doklad opravňující k pobytu cizince,  
který není občanem EU nebo jeho rodinným příslušníkem, na území ČR nejpozději při zahájení vzdělávání (1. září 2025), 
nemůže být ke studiu přijat, nesplnil podmínku přijímacího řízení.  

 
Další rozhodovací podkritéria při rovnosti bodů:  
Více uchazečů nesmí sdílet shodné pořadí, o jednoznačném stanovení výsledného rozřazení rozhodnou přídavná kritéria, která budou 
použita pouze v případě stejného výsledku u více uchazečů. 
Při rovnosti celkového počtu získaných bodů rozhoduje: 
a) princip prioritizace  

 
 
 
 

b) známky na vysvědčení za poslední tři klasifikační období  
 
 
 
 
 
 

c) dále se odečítají body podle známek z chování za poslední tři klasifikační období 
 
 
 

d) losování: U uchazečů se stejným počtem výsledných bodů i po aplikování výše zmíněných kritérií uvedených v bodu a), b), c), se 
rozhodne losem. Ředitel školy vyzve uchazeče (popřípadě jejich zákonné zástupce) k návštěvě školy a za jejich přítomnosti se rozhodne 
losem o pořadí uchazečů.  
 
Výsledky budou zveřejněny 15. 5. 2025  na vývěsce školy a na webových stránkách školy a v systému DIPSY. Uchazeči 
budou na výsledkových listinách uvedeni pod svým registračním číslem. 
 
Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají.  
Přijatý uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání, čímž ale uchazeči nevzniká právo na 
přijetí do jiných oborů vzdělávání v daném kole přijímacího řízení. Podání, ve kterém se vzdává práva na přijetí, musí doručit 
řediteli školy nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do dalšího kola přijímacího řízení.  
 
Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode 
dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal a následně o něm rozhoduje Krajský 
úřad Jihomoravského kraje podle § 86 až 88 správního řádu. Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu 
naplnění kapacity, se stává vzhledem k novému systému bezpředmětným, neboť všechna místa budou obsazena.  
Místa uvolněná po zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých (na základě vzdání se práva na přijetí) již není možné obsadit 
ve 2. kole jiným uchazečem. Tato případná místa budou nabízena v dalších kolech přijímacího řízení.  
 
Ve Znojmě 7. ledna 2025 
Číslo jednací: SOUSOSZN15/2025 
   
 
 

Mgr. Libor Hanzal 
ředitel školy 

 
 
 
 
 

obor je uveden na 1. místě přihlášky + 4 body 
obor je uveden na 2. místě přihlášky + 2 body 
obor je uveden na 3. místě přihlášky + 0 bodů 

každé hodnocení s výsledkem 1 z matematiky a českého jazyka a literatury + 4 body 
každé hodnocení s výsledkem 2 z matematiky a českého jazyka a literatury + 2 body 
každé hodnocení s výsledkem 3 z matematiky a českého jazyka a literatury - 2 body 
každé hodnocení s výsledkem 4 z matematiky a českého jazyka a literatury - 5 bodů 
každé hodnocení s výsledkem 5 z matematiky a českého jazyka a literatury - 10 bodů 

každé hodnocení chování s výsledkem uspokojivé - 5 bodů 
každé hodnocení chování s výsledkem neuspokojivé - 10 bodů 

mailto:hanzal.libor@sousoszn.cz
http://www.sousoszn.cz/


Střední odborné učiliště a Střední odborná 

škola SČMSD, Znojmo, s.r.o. 

Držitel ocenění Škola roku 2014, Držitel Zlatého certifikátu kvality SSŠČMS 
 

Přímětická 1812/50 
669 41 Znojmo 

tel.: 
e-mail: 
ID DS: 
web 
IZO: 

+420 537 020 555, +420 602 541 973 
hanzal.libor@sousoszn.cz  
uzb45gc 
www.sousoszn.cz  
110012364 

Bankovní spojení: 48500741/0100 

IČ: 47900211, DIČ: CZ47900211 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 

soudem v Brně, v oddíle C, vložce 8973 

 

Příloha č. 1  
 
Shrnutí:  
 
Uchazeč, který se hlásí do oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou, dokládá tyto dokumenty:  
 

1. Přihláška ke vzdělávání ve střední škole do 20. 2. 2025 
2. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělání za poslední tři klasifikační období do 20. 2. 2025 
3. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání  do 20. 2. 2025 
4. Doklad o získání středního vzdělání s výučním listem nebo doklad o úspěšném absolvování 

druhého pololetí posledního ročníku oboru středního vzdělání s výučním listem v jiném oboru 
nejpozději 1. 9. 2025 

 
Uchazeč, cizinec, který není občanem EU a cizinec dle § 1 odst. 1 zákona č.67/2022 Sb., který se hlásí do oboru 
středního vzdělání s maturitní zkouškou, dokládá tyto dokumenty:  
 

1. Přihláška ke vzdělávání ve střední škole do 20. 2. 2025 
2. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělání za poslední tři klasifikační období nebo 

jej nahradí čestným prohlášením, které bude obsahovat informace o hodnocení ze zahraniční 
školy, které bude převedeno na českou hodnotící škálu 

do 20. 2. 2025 

3. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání  do 20. 2. 2025 
4. Vízový štítek nebo záznam o udělení dočasné ochrany do 20. 2. 2025 
5. Doklad o získání středního vzdělání s výučním listem nebo doklad o úspěšném absolvování 

druhého pololetí posledního ročníku oboru středního vzdělání s výučním listem v jiném oboru 
nejpozději 1. 9. 2025 

 
Bude-li uchazeči chybět některá z příloh přihlášky ke vzdělávání uvedena výše v těchto kritériích, nebo bude-li 
zpochybněna ředitelem školy její pravost, na vyzvání ředitele školy ji uchazeč doručí do školy to nejpozději do 30. 4. 2025. 
 
Nepředložení originálu nebo úředně ověřeného dokladu na výzvu ředitele školy může vést k nepřijetí uchazeče nebo 
nezapočítání bodového hodnocení. 
 
Nahlížet do spisu bude umožněno uchazeči nebo jeho zákonným zástupcům 13. 5. 2025 v době od 8.00 do 12.00 hodin. 
 

 

mailto:hanzal.libor@sousoszn.cz
http://www.sousoszn.cz/

		2025-01-09T10:44:39+0100
	Mgr. Libor Hanzal




